
 
 
 
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 
ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

РАДА 
 

ПОСТАНОВА  
 
   22 .05.2024 р.                                   м. Львів                                       № Р-11 

 

Про звітно-виборну кампанію в 
організаційних ланках Львівської 
обласної організації профспілки 
працівників освіти і науки України  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію Яцейко М.Г – голови обласної 
організації Профспілки про підготовку до звітів і виборів в організаційних ланках 
Львівської обласної організації Профспілки в умовах воєнного стану, постанову 
президії обласної організації Профспілки №П-30 від 24.04.2024 року, проєкт  
Постанови  Ради обласної організації Профспілки «Про звітно-виборну кампанію в 
організаційних ланках профспілки» та у зв’язку із закінченням повноважень 
профгрупоргів, голів профбюро факультетських/інститутських профспілкових 
організацій, профкомів закладів вищої, фахової передвищої та професійно-технічної 
освіти, виборних органів первинних, районних, міських, територіальних, об’єднаних 
територіальних, обласної профспілкових організацій, обраних у 2019-2020 роках і у 
міжвиборчий період, на виконання постанов Пленуму Центрального комітету 
Профспілки працівників освіти і науки України № Пл –V – 1 від 18.04.2024 р. «Про 
звітно-виборну кампанію в організаційних ланках Профспілки»,  № Пл –V – 2 від 
18.04.2024 р. «Про підготовку до Х з’їзду Профспілки, порядок обрання делегатів та 
формування Центрального комітету Профспілки, перелік основних документів з’їзду» 
та з метою організованого проведення звітів і виборів в усіх організаційних ланках 
Львівської обласної організації Профспілки у 2024-2025 роках, керуючись п.п.26.1., 
п.п.26.2., п.27., п.п.30.1., п.п.32.1., п.46., п.56., п.70., п.п.77.7., п.п.77.14. Статуту 
Профспілки, 

РАДА 
Львівської обласної організації профспілки 

працівників освіти і науки України 
П О С Т А Н О В Л Я Є: 

  
1. Інформацію Яцейко М.Г – голови обласної організації Профспілки взяти до 

відома. 
2. Провести звітно-виборну кампанію в організаційних ланках Львівської 

обласної організації Профспілки всіх рівнів в 2024-2025 роках відповідно до Статуту 
Профспілки працівників освіти і науки України, Методичних рекомендацій та 
Інструкції про проведення звітів і виборів у Профспілці працівників освіти і науки 
України (затверджено Президією ЦК Профспілки 02.05.2024 № П-19-1) і  враховуючи 
безпекові  умови під час воєнного стану. 

2.1. Використати період підготовки і проведення звітів і виборів для збереження 
цілісності та єдності усіх організаційних ланок, підтримки мотивації профспілкового 



членства, сприяння добровільному процесу вступу та переходу працівників інших 
галузей до Профспілки працівників освіти і науки України. 

2.2. Шляхом обов’язкових звітів виборних органів і ревізійних комісій 
інформувати спілчан про діяльність галузевої Профспілки, її організаційних ланок, 
профспілкових органів за звітний період, наголошуючи на питаннях забезпечення 
захисту трудових, соціально-економічних прав, гарантій працівників, молоді, яка 
працює та навчається, організаційного зміцнення, забезпечення єдності, солідарних 
дій організаційних ланок, концентрації зусиль профспілкових органів усіх рівнів на 
підтримку позитивного іміджу Профспілки в складних умовах, в яких опинилися 
спілчани, а саме: продовження реорганізації профспілкової структури, постійне 
реформування системи освіти та воєнний стан, спричинений російською агресією. 

2.3. Акцентувати увагу на збереженні профспілкового активу та спілчан, які 
мають лідерські якості, залучати до роботи в профспілкових органах молодь, 
представників з числа резерву, профспілкових активістів, здатних захищати 
економічні, соціальні права та інтереси спілчан в умовах сьогодення, протистояти 
деструктивним процесам в організаційних ланках Профспілки. 

2.4. Організувати проведення семінарів, нарад, практичних занять з 
профспілковими кадрами та активом щодо проведення звітів і виборів, опрацювання 
інструктивно-методичних документів, що регламентують порядок проведення звітів і 
виборів в організаційних ланках Профспілки, особливостей звітно-виборної кампанії 
в сучасних умовах. 

3. Провести звітно-виборні збори та конференції: у профспілкових групах, 
профспілкових бюро факультетів (інститутів) закладів вищої освіти; первинних 
профспілкових організаціях, які діють в закладах фахової передвищої, професійно-
технічної (професійної) освіти, міських, районних, територіальних, об’єднаних 
територіальних організаціях Профспілки; організаціях, які безпосередньо 
підпорядковані обласній організації Профспілки до 1 вересня 2025 року. 

4. Встановити наступні терміни проведення звітів і виборів у профспілкових 
організаціях: 

4.1. звітно-виборні профспілкові збори (конференції) у профгрупах, профбюро, 
первинних профспілкових організаціях закладів фахової передвищої та професійно-
технічної освіти і установ освіти (крім закладів, вказаних у п. 4.2) протягом II – IV 
кварталів 2024 року; 

4.2. звітно-виборні конференції районних, міських, територіальних, об’єднаних 
територіальних організацій профспілки, первинних профспілкових організацій 
закладів вищої освіти протягом IV кварталу 2024 року - ІI кварталу 2025 року; 

4.3. XXІ звітно-виборну конференцію Львівської обласної організації 
профспілки працівників освіти і науки України провести до 20 жовтня 2025 року.  

5. Доручити Президії Львівської обласної організації Профспілки працівників 
освіти і науки України приймати оперативні рішення з питань проведення звітно-
виборної кампанії. 

6. Порядок денний чергової звітно-виборної конференції Львівської обласної 
організації профспілки працівників освіти і науки України визначити на засіданні 
Ради Львівської обласної організації Профспілки після завершення звітів і виборів у 
всіх профспілкових організаціях області. 

7. Встановити норму представництва на ХХІ звітно-виборну конференцію 
Львівської обласної організації профспілки працівників освіти і науки України 
(Додаток № 1, відповідно до статзвіту за 2023 рік): 

- один делегат від 600 членів профспілки, що працюють;  
- один делегат від 1,5 тисячі членів профспілки для студентських організацій; 



- один делегат від профспілкових організацій, які налічують менше як 600 
членів профспілки. 

8. Президії та виконавчому апарату обласної організації Профспілки: 
8.1. До 1 червня 2024 року забезпечити профспілкові організації необхідними 

нормативно-методичними документами і матеріалами про звітно-виборну кампанію 
2024-2025 рр. шляхом публікації їх у Профспілковому віснику. 

8.2. Забезпечити контроль за дотриманням статутних вимог під час проведення 
звітів і виборів, участь в роботі зборів, конференцій представників керівних 
профспілкових органів, виконавчого апарату обласної організації Профспілки. 

8.3. Скласти план виконання критичних зауважень та пропозицій, висловлених 
під час звітів і виборів у профспілкових організаціях області. 

8.4. На підставі статистичних звітів профспілкових організацій про результати 
проведення звітів і виборів у профспілкових організаціях скласти та подати до ЦК 
Профспілки зведений звіт Львівської обласної організації Профспілки за 
встановленою формою (Додаток 2).   

8.5. Заслуховувати на засіданнях президії інформацію про хід та підсумки 
проведення звітно-виборної кампанії в територіальних організаціях Профспілки             
у І-ІІІ кварталі 2025 року. 

9. Обласній, районним, міським, територіальним, об’єднаним 
територіальним, первинним профспілковим організаціям закладів вищої, 
фахової передвищої і професійно-технічної  освіти та організаціям обласного 
підпорядкування: 

9.1. Під час підготовки та проведення звітів і виборів керуватися Статутом 
Профспілки, Інструкцією та Методичними рекомендаціями з проведення звітів і 
виборів у Профспілці працівників освіти і науки України, що затверджені постановою 
президії ЦК Профспілки 02.05.2024 № П-19-1. 

9.2. До 30.06.2024 року сформувати та подати до Львівської обласної організації 
Профспілки резерв на голів і заступників голів профспілкових організацій.  

9.3. Визначити і затвердити дати проведення звітно-виборних конференцій, 
графіки проведення звітно-виборних зборів у первинних профспілкових організаціях 
закладів освіти та подати їх обласній організації Профспілки до 30 червня 2024 року. 

9.4. У ході звітно-виборних зборів та конференцій заслухати та обговорити звіти 
виборних профспілкових органів, обрати делегатів районних, міських, 
територіальних, об’єднаних територіальних, первинних профспілкових організацій 
закладів вищої, фахової передвищої і професійно-технічної освіти та організацій 
обласного підпорядкування, XXI обласної звітно-виборної конференції - за нормами 
представництва, визначеними відповідними профспілковими комітетами, радами 
Профспілки. 

9.5. Обговорити проєкти основних документів зборів, конференцій та внести 
зміни і доповнення до них. 

9.6. Відповідно до пунктів 47.1-3, 59, 60 Статуту Профспілки працівників освіти 
і науки України обрати: 

- в первинних профспілкових організаціях – профспілкові комітети, ревізійні 
комісії та делегатів на міські, районні, територіальні, об’єднані територіальні 
конференції профспілки і делегувати до складу міських, районних, територіальних, 
об’єднаних територіальних рад своїх представників; 

- в районних, міських, територіальних, об’єднаних територіальних організаціях 
профспілки, профспілкових організаціях закладів вищої, фахової передвищої і 
професійно-технічної освіти – ради/ профкоми/ президії, ревізійні комісії, делегатів 
на XXІ обласну звітно-виборну конференцію Профспілки та делегувати до складу 



Ради Львівської обласної організації Профспілки своїх представників шляхом 
прямого делегування відповідно до норми представництва (Додаток № 1); 

- обласній організації Профспілки - керівні органи: Раду, Президію, Ревізійну 
комісію, делегатів на черговий з’їзд Профспілки працівників освіти і науки України, 
представників до складу Центрального комітету Профспілки згідно квоти, визначеної 
Центральним комітетом Профспілки. 

9.7. Розглянути хід та підсумки звітно-виборної кампанії на засіданнях президій 
та відзначити відповідними профспілковими нагородами кращих профспілкових 
працівників і активістів. 

9.8. Висвітлювати хід проведення звітно-виборних зборів, конференцій у 
засобах масової інформації, веб-ресурсах, соціальних мережах та на сайті обласної 
організації Профспілки. 

9.9. Після проведення звітно-виборної кампанії подати до Львівської обласної 
організації Профспілки визначені постановою Ради документи про підсумки звітів і 
виборів. (Додаток 3) 

9.10. Забезпечити належне оформлення та зберігання документів звітно-
виборних зборів та конференцій. 

10. Контроль за виконанням постанови покласти на президію, заступників 
голови  та виконавчий апарат обласної організації Профспілки. 

 
 

Голова Ради Львівської обласної 
організації профспілки  
працівників освіти і науки України                                                           Марія  Яцейко 

 
 


